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Japończycy pójdą na Kanton
Najbogatsze prowincje Chin południowych mają się stać terenem wojny

Szanghaj. (PAT). Z chwila zaję­
cia Nankinu, cała uwaga kół politycz­
nych zwrócona została na południe, 
gdzie z dnia na dzień oczekiwane jest 
rozpoczęcie ofensywy japońskiej na 
Kanton. Japończycy od kilku miesięcy 
przygotowuję sobie bazy u wybrzeży 
południowych. Zajęli oni szereg ma­
łych wysp u ujścia rzeki Perłowej, 
przepływającej koło Kantonu oraz w 
pobliżu Hongkongu, gdzie japońskie 
bataliony morskie wylądowały na wy­
spach Czikai i San-Bian. Japończycy 
budują w pośpiechu na archipelagu 
Patras, 200 km na południowy zachód 
od Kantonu, wielki ośrodek dla wod­
nosamolotów.

Szanghajskie koła polityczne sądzą, 
że utworzenie nowego frontu będzie 
połączone z olbrzymimi wysiłkami Ja­
pończyków, uważają jednak, że jest 
ono konieczne dla rozwoju dalszej ak­
cji w Chinach, ponieważ prowincje 
Kuantung i Kuangsi, których ośrod­
kiem jest Kanton, należą do najbogat­
szych w Chinach.

Dwie te prowincje miały do lat o- 
statnich samodzielny rząd, niezależny 
od nankińskiego. Jedyną łącznością z 
rządem nankińskim była zasada obro­
ny narodowej na wypadek agresji ze 
strony Japonii. Prowincje te przepro­
wadzają ostatnio rekrutację i inten­
sywne szkolenie milicjantów i są w 
stanie wystawić w ciągu dwóch mie­
sięcy 12 doskonale uzbrojonych i wy­
ćwiczonych dywizyj.

Przypuszczają, że Japończycy ogra­
niczą się do zajęcia Kantonu i jego o- 
kolic celem częściowego sparaliżowa­
nia wojsk prowincyj Kuangtung i 
Kuangsi oraz celem przerwania połą­
czenia kolejowego Kanton — Hankou, 
ostatniej linii, pozwalającej Chinom 
na komunikację z zagranicą. Zajęcie 
Kantonu zada poważny cios interesom 
handlowym obcych mocarstw na 
wschodzie.

Hongkong. (PAT). Ag. Reutera 
donosi: Wobec poważnej możliwości 
przeniesienia się operacyj wojennych 
na południe Chin, rząd brytyjski po­
stanowił ustanowić pięć punktów ob­
serwacyjnych na pograniczu posiadło­
ści brytyjskich i Chin.

Nowe armie chińskie
Szanghaj. (PAT). „Shanghai Ti­

mes" donosi, że chiński sztab główny 
przygotowuje do wysłania w pole no­
we armie w sile 50 dywizyj. Organi­
zacja tych armij ukończona ma być z 
wiosną r. p. Materiał wojenny do wy­
ekwipowania wojska jest zapewniony.

Dowódca Szanghaju 
rozstrzelany

Szanghaj. (PAT). Z rozkazu 
marsz. Czang-Kai-Szeka został roz­
strzelany w Hankau chiński dowódca 
obrony Szanghaju gen. Jang-Hu, jeden 
z najstarzych członków Kuomintangu. 
Marsz. Czang-Kai-Szek zarzucił mu 
niewykonanie rozkazów.
Sprawa kanonierki „Panay“

Szanghaj. (PAT). Dowództwo 
azjatyckiej floty Stanów Zjednoczo­
nych wdrożyło dochodzenie w sprawie 
ostrzelania kanonierki „Panay“. Ofice­
rowie kanonierki, znajdujący się obec­
nie na pokładzie krążownika „Augu- 
sta", oświadczyli, że tonąca kanonier-

ka była ostrzeliwana z karabinów ma­
szynowych przez dwie uzbrojone mo­
torówki japońskie.

Kanonierka brytyjska „Lady Bird“ 
i amerykańska „Oahu“ przywiozły do 
Szanghaju rozbitków z „Panay“ i 
trzech statków zatopionych na rzece 
Jang-Tse.

Japońska przyszłość 
Chin półn.

Tokio. (PAT). Komisja powołana 
do zbadania sytuacji w Chinach pół­
nocnych, składająca się z przedstawi-

Wyniki wizyty Deibosa w Pradze
Ttządy Francji i Czechosłowacji gotowe sprzyjać wszelkiej 

akcji ułatwiającej zbliżenie z sąsiadami

Praga. (PAT). Wieczorem o g. 
20 min. 15 ogłoszono komunikat ofi­
cjalny dotyczący rozmów. .jakie mini­
ster spraw zagranicznych Francji Del- 
bos odbył z przedstawicielami rządu 
czechosłowackiego podczas swojego 
pobytu w Pradze dnia 16 i 17 grudnia.

W rozmowach tych, jak stwierdza 
komunikat, badano wszystkie sprawy 
dotyczące stosunków pomiędzy Cze­
chosłowacją a Francją oraz omówiono 
ogólną sytuację europejską. Dokładna 
analiza sytuacji, dokonana w duchu 
serdeczności, pozwoliła na stwierdze­
nie zupełnej identyczności poglądów o- 
bu rządów tak co do dawnych jak i no­
wych zagadnień. Ta identyczność po­
glądów przejawia się w przywiązaniu 
wspólnym Czechosłowacji i Francji do 
Ligi Narodów.

Jak w powieści Wiktora Hugo
Plany podziemnej sieci kanałów paryskich, do użytku ,¡bia­

łych kapturów“

Paryż. (PAT). „Ce Soir“ donosi, 
iż wśród papierów tajnej organizacji 
kapturowców, obłożonych aresztem 
przez władze policyjne podczas rewizji 
w Kasie Hipotecznej, znaleziono plany 
paryskich podziemnych tuneli kanali­
zacyjnych, które opisywane były przez 
Wiktora Hugo w „Nędznikach“. Plany 
te, jak gdyby sporządzone na podsta­
wie powieści Wiktora Hugo, miały za­
wierać wskazówki, w jaki sposób pod­
ziemnymi tunelami można przedostać 
się z jednej dzielnicy Paryża do dru-

Cena kart okrętowych
Warszawa. (Tel. wł.). Wymie­

niona została już cena kart okrętowych 
dla emigrantów do Stanów Zjednoczo­
nych Ameryki Północnej. Przejazd z 
Warszawy do Gdyni wraz z przejaz­
dem do Stanów Zjednoczonych kalku­
lować się będzie w wysokości 126 dola­
rów, a nie jak dotąd — 125 dolarów, (w)

Ostrzeżenie
pod adresem emigrantów
Warszawa (Tel. wł.) Syndykat 

Emigracyjny otrzymał wiadomości o 
licznej serii procesów, wynikłych 
wskutek wprowadzenia w błąd uchodź­
ców polskich do Ameryki Południowej.

cieli armii, marynarki, finansów, biu­
ra do spraw Mandżurii i biura plano­
wań, przyjęła plan w sprawie rozwoju 
ekonomicznego Chin północnych. Plan 
ten, który przedstawiony zostanie nie­
bawem rządowi, przewiduje: 1) utwo­
rzenie organu centralnego dla kontroli 
głównych gałęzi przemysłu; 2) współ­
pracę kapitałów chińskich i japoń­
skich oraz, o ile możności, kapitałów 
obcych; 3) kontrolę linij kolejowych, 
portów, dróg, telefonów, telegrafu, e- 
lektrowni, kopalń, węgla, żelaza i soli; 
przemysł przędzalniczy natomiast ko­
rzystać będzie z pełnej swobody.

Podczas rozmów podkreślono, że oba 
rządy, w trosce o utrzymanie pokoju 
europejskiego, są gotowe sprzyjać 
wszelkiej akcji mogącej ułatwić zbliże­
nie ze wszystkimi sąsiednim krajami. 
Wyrażono przekonanie, iż istniejące 
zobowiązania nie stanowią przeszkody 
do tego zbliżenia, które byłoby korzy­
stne dla wszystkich państw zaintere­
sowanych oraz dla całej Europy z 
punktu widzenia politycznego i gospo­
darczego.

W dziedzinie stosunków gospodar­
czych stwierdzono konieczność rozsze­
rzenia obrotów gospodarczych pomię­
dzy obu krajami. Delegacje handlowa 
obu krajów, prowadzące rokowania o- 
becnie w Paryżu, otrzymają w tym sen­
sie specjalne instrukcje.

giej. Do planów dołączone być miały 
instrukcje, którymi członkowie orga­
nizacji posłużyć się mieli w wypadku 
konieczności obrony przeciwko zama­
chowi komunistycznemu. Według pla­
nów drogę w tunelach wskazywać mia­
ły specjalne znaki umówione w organi­
zacji. Komisja śledcza — jak twier­
dzi dziennik — udać się miała z plana­
mi do tuneli podziemnych, gdzie jako­
by faktycznie odkryto wspomniane 
znaki, które też zostały zatarte.

W wielu wypadkach łudzono emigran­
tów do Argentyny, iż mogą oni bez­
płatnie objąć różne grunta rolne, któ­
re są bezpańskie. Władze argentyń­
skie wystąpiły przeciwko bezpraw­
nym posiadaczom tych gruntów, doma­
gając się przedstawienia tytułu wła­
sności. Emigranci, którzy padli ofia­
rą oszustów, są narażeni na wyrugo­
wanie z posiadanych majątków, (w)

Doradca rządu afgańskiego
Warszawa. (Tel. wł.). Były rad­

ca techniczny rządu chińskiego inż. O- 
kęcki objąć ma w najbliższym czasie 
stanowisko doradcy technicznego przy 
rządzie w Afganistanie. Okęcki jest u- 
rzędnikiem Ministerium Komunikacji.

Moja czarna człowiek pojechać do Pol­
ski, bo także wiele bardzo lubić piękna 

medal !

Obniżka stopy procentowej
Warszawa (Tel. wł.) Bank Pol­

ski obniżył począwszy od 18 grudnia 
stopę procentową z pięciu procent do 
czterech i pół, a stopę procentową od 
pożyczek lombardowych na pięć i pół.

Lansbury w Austrii
Wiedeń. (ATE). Przybył z War­

szawy do Wiednia b. przywódca La- 
bour Party, Lansbury, który odbył 
konferencję informacyjną z wicemin. 
spraw zagranicznych Schmidtem.

Sowieccy dygnitarze 
rozstrzeiani

Helsinki. (PAT). Ze Sztokhol­
mu donoszą, iż wedle otrzymanych 
tam wiadomości rozstrzelano w Mo­
skwie pod zarzutem zdrady stanu b. 
sowieckich attaches wojskowych w 
Helsinkach, Londynie, Tallinie i Kow­
nie.

Telefon i telegraf 
w Abisynii

Rzym. (PAT). Agencja Stefani 
donosi z Addis-Abeby, że stolica Abi­
synii otrzymała komunikację telegra­
ficzną z najbardziej odległymi zakąt­
kami kraju, jak Lekemti, Diredaua, 
Harrar, Gimma, Dessie i Asmara. Dłu­
gość nowych linij telegraficznych wy­
nosi około półtora tysiąca kilometrów. 
Ponadto w Addis-Abebie założono 600 
aparatów telefonicznych. Wszystkie 
te prace wykonały wojska łączności.

Stany Zjedn, a wojny
Waszyngton. (PAT). Departa­

ment stanu i prasa St. Zjedn. są prze­
ciwne rezolucji Ludlowa, ponieważ jej 
przyjęcie uszczuplałoby władzę prezy­
denta w zakresie spraw zagranicznych 
i opóźniłoby znacznie przystąpienie St. 
Zjednoczonych do wojny. Sądzą też, 
że plebiscyt byłby źródłem niezgody w 
kraju nawet w wypadku, gdyby prze­
ważna większość głosów wypowiedzia­
ła się za wojną. Przewódcy demokra­
tów ustosunkowują się do rezolucji 
przychylnie, podobnie jak liczne sto­
warzyszenia religijne i pacyfistyczne.

Kronika polityczna
Berlin. (PAT.) Wczoraj wieczorem 

została rozpisana 4K pet pożyczka we­
wnętrzna w wysokości jednego miliarda 
marek, przeznaczona na skonsolidowanie 
krótkoterminowych długów państwowych.

Berlin. (PAT.) Kanclerz Hitler przy­
jął przewodniczącego komitetu France- 
Allemagne, deputowanego Paryża Geor- 
ges Scapini‘ego.
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Kowości szwajcarskie
Sezon koncertowy -Burzą Tonhaije - Kilka kantonów 

bez swićitłćs — Bai prasowy — Sport
(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego“).

Zurych, w grudniu. 
Wspaniała pogoda utrzymuje się

od kilku tygodni. Słoneczne dni, wy­
iskrzone noce i siwe przymrozki. W gó­
rach bardzo mało śniegu, tak że sezon 
narciarski jeszcze się nie rozpoczął. 
Znakomita koniunktura turystyczna 
trwa nadal i spodziewają się takiego 
zjazdu gości zimowych, jaki był w le- 
cie. Wielkie zawody narciarskie FIS-u 
wyznaczone zostały na 5 i G marca w 
Engelbergu, w sercu Alp szwajcar­
skich niedaleko Lucerny.

W pełni natomiast jest sezon mu­
zyczny i teatralny. Grał tu m. i. dobry 
nasz znajomy z Polski Egon Petri, je­
den z najlepszych pianistów doby o- 
becnej. Koncert odbył się w małej'sal i 
do połowy już zburzonej Tonhalle, w 
starym, ale miłym gmachu nad jezio­
rem, który ma być zastąpiony nowym, 
zupełnie już nowoczesnym gmachem, 
zwanym Kongressgebáude. Tłumy lu­
dzi gromadzą się co dzień wokoło gru- 

, zów, niezwykle zręcznie i szybko usu­
wanych przez olbrzymie dźwigi i wy­
wożonych przez auta ciężarowe.

W ogóle . zastój w budownictwie 
zmniejszył się, dzięki czemu wiele rąk 
znów znalazło pracę. Drugą wielka 
imprezą było przebudowanie Bellevue", 
jednego z najruchliwszych placów mia­
sta. W krótkim czasie, rozszerzono 
znacznie ulice, zmieniono linie tram­
wajowe i unowocześniono cały ten o- 
środek.

W ubiegłym tygodniu był w Szwaj­
carii wielki alarm obrony przeciwlot­
niczej, który objął tym razem wszyst­
kie kantony niemieckie i Tessin. Wy­
niki były nad spodziewanie dobre. Z 
zapadnięciem mroku wszystkie sklepy 
i domy zostały ściemnione, latarnie u- 
liczne pogaszone. Auta snuty się z 
ciemno niebieskimi latarniami, tram­
waje z zielonymi i zasuniętymi firan­
kami, policja wskazywała kierunek 
jazdy zielonymi i czerwonymi latar­
kami. Dla orientacji widzów pomalo­
wano krawężniki chodników na skrzy­
żowaniach ulic wapnem, by widniały 
w ciemnościach. 1GOO ludzi z ochrony 
lotniczej zostało zorganizowanych do 
pilnowania porządku w mieście. Lud­
ność zastosowała się doskonale do 
wszystkich nakazów, prócz dwóch wy­
padków, gdzie nałożono kary po 50 
franków za jasno oświetlone okna. — 
Zderzeń, zresztą nieszkodliwych, było 
stosunkowo niewiele, natomiast kilka 
zabawnych wypadków, m. i. czterech 
pasażerów wpadło do fontanny przed 
dworcem, przy czym jeden wybił sobie 
kilka zębów.

Miały się odbyć ćwiczenia lotnicze 
w ciemnościach, ale z powodu niezwy­
kle gęstej mgły i deszczu zaniechano 
ich. „Chodziły“ tylko po niebie wiel­
kie reflektory od czasu do czasu. O- 
hraz ciemnych ulic, tak jasno zwykle 
oświetlonego Zurychu był niesamowi­
ty, miało się wrażenie wojny. Ludzie 
snuli się z wieczora gromadkami, by

Witold liiinikiewicis

CZARNY KARNAWAŁ
POWIEŚĆ

94)
Zebrani czekali rozkazu, kiedy ma­

ją wybuchnąć radością i wznieść try­
umfalne okrzyki, ale prezydent nie lu­
bił wrzawy, więc wyczekawszy chwil­
kę, rozpoczął inaczej:

— Do tryumfu królestwa pruskiego 
dołącza się mniejszy coprawda i mniej 
ważny, lecz w każdym razie wesoły 
dla nas wypadek, jakim jest wyróżnie­
nie jednego z podległych mi urzędni­
ków tutejszej kamery... Panu sekre­
tarzowi Wernerowi przesyła JegoKur- 
furstowska Mość Książę Prymas Mo­
guncji, Karol, skromny podarunek w 
postaci złotego ołówka z diamentową 
główką, jako zapłatę za nadesłany so­
bie jakiś utwór poetyczny. Panie se­
kretarzu kamery, zbliż się i odbierz na­
grodę za pracę, której oddajesz się w 
wolnych od zajęć urzędowych godzi­
nach.

— Idzie, jak pudel przywołany do 
nogi, — syknął Hoffmann. — Chodź 
Myszą! Przeziąbłem na kość.

Hitzig uśmiechał się złośliwie i z ca­
łej siły oklaskiwał mówcę, który do­
stojnie usiadł w fotelu.

— Nie wypada odchodzić, zostańmy 
jeszcze...

przypatrzeć się widmom aut i tram­
wajów, jadącyeli w bardzo powolnym 
tempie, szukali z latarkami numerów 
znajomych domów i świecili papiero­
sami w ciemnościach. Według reła- 
cyj gazet „Verdunkelung' udało się we 
wszystkich kantonach doskonale. W 
styczniu ma się ono odbyć znowu i to 
przez trzy dni z rzędu.

W ielki bal prasowy, najpiękniejsza 
doi oczna zabawa Zurychu w wytwor­
nych salach hotelu Baur au Lac po­
przedzony został w tym roku koncer­
tem, na który złożyły się produkcje

Podwyższenie sławek podatku obrotowego
Warszawa ¿Tel „i \ _ ■ ....Warszawa. (Tel. wł.). Wobec 

zniesienia od roku 1939 świadectw 
przemysłowych i zastąpienia ich przez 
karty rejestracyjne, niektóre stawki 
podatku obrotowego będą podwyższone 
o 0,1 procent. Takie przedsiębiorstwa 
przemysłowe, prowadzące księgi i wy­
kazujące obrót roczny powyżej 50 ty­
sięcy złotych, będą płaciły zamiast 
LJ pet, całe 2 pet, przedsiębiorstwa 
handlowe, prowadzące księgi handlo­
we — 1,3 zamiast 1,2 pet, banki 1,8 za­
miast 1,7 pet, przedsiębiorstwa ekspe- 
dycyjne 2,6 zamiast 2,5 pet. Pomimo 
tej zwyżki, przedsiębiorstwa będą pła­
ciły więcej, niż wynosi koszt świa­
dectw przemysłowych, włączony o- 
becnie do podatku obrotowego, dopie­
ro przy obrotach ponad 4 miliony zł 
rocznie. Ponieważ równocześnie zo­
staną wprowadzone bardzo znaczne 
ulgi dla eksportu, intensywny wywóz 
nie tylko może zniwelować tę różnicę,

Z obrad Senatu
Warszawa (Tel. wł.) W piątek 

rozpoczęło się posiedzenie plenarne Se­
natu od uchwalenia zmian art. 43 re­
gulaminu senackiego w tym sensie, że 
projekty ustaw nie uchwalone w po­
przedniej sesji a nie podtrzymane przez 
rząd, bądź wnioski nie podtrzymane 
przez wnioskodawców, będą "nadal 
przez Senat rozpatrywane. Od przyję­
cia przez Senat tej poprawki były uza­
leżnione obrady nad dwoma dalszymi 
punktami porządku dziennego, a doty­
czące ustawy o wywłaszczeniu na cele 
kolejowe oraz o zmianie ustawy o u- 
bezpicczeniu społecznym.

Przyjęto osiem ustaw ratyfikacyj­
nych, m. i. umowę o ustanowieniu 
międzynarodowego systemu o zacho­
waniu ubezpieczeń na wypadek inwa­
lidztwa, starości i śmierci, wiążące o- 
kresy przebyte ubezpieczeniowe i pra­
cy w różnych państwach. Poza tym u- 
cbwalono ustawę o tworzeniu izb le- 
karsko-dentystycznycb, o podporząd­
kowaniu robotników państwowych i 
rolnych oraz nowelę do rozporządzenia

_—■ Za nic, — odburknął Ernest. — 
Wśród, gór lodowych doleciała mnie 
melodia... Słyszę jej drgnienie. Lisi- 
da, Chloris i Nisa wiją wieńce...

Lube pola, piękne gaje,
Wszędzie kwiaty świeżej wiosny, 
Bujne barwy, dzień radosny, 
Wiosna krasę w krąg rozdaje. 
Patrz, urocze płoną maje.

— Plącze się kwintet uciechy, barw 
i kochania. Uciekajmy, tutaj noc po­
larna...

Za wychodzącą parą wysunął się 
porucznik Hülle. Opuścił posępnie gło­
wę i chwiał się na nogach. Może od 
nadmiaru ponczu, a może od utlocze- 
nia myśli. Pewnie zrozumiał, iż nigdy 
nie znajdzie zmiłowania.

XXVII.
Hans okrutnie zadowolony śpieszył 

do dworku przy ulicy Kościelnej.
Nareszcie wszystko załatwione, pan 

radca rządowy przekonał Hüllego, iż 
zwlekać ze ślubem nie należy, bo nie 
ma nic gorszego, jak odkładana miłość, 
a śpiewaczka nie będzie robiła ceregieli.

— Ciężko się jednak dogadać z ludź­
mi niezwykłymi — mówił do siebie fa- 
mulus — ogromnie utyrałem się tą 
sprawą i wnioskuję, że jedna klepka w 
głowie więcej, może być znacznie szko­
dliwsza, niż jedna mniej.

Hans gwizdnął z taką ochotą, że aż

pierwszych sił teatru miejskiego. W 
słonej cenie biletu 15 franków były 
objęte też przekąski i niespodzianki 
oraz wstęp na jeden wieczór operowy 
do teatru. Zabawa trwała do rana.

Na ślizgawce Bolder rozegrano 
emocjonujący mecz hokejowy między­
państwowy: Szwajcaria-Czechosłowa- 
cja. Widziałam taką samą rozgryw­
kę dwa lata temu na mistrzostwach 
w Davos, siły były prawie równe; z 
małą nadwyżką Szwajcaria została 
wówczas mistrzem Europy. Tym ra­
zem Czesi byli znacznie słabsi. Dru­
żyna szwajcarska w najlepszym swym 
składzie i w znakomitej formie wle­
piła gościom w drugiej części gry trzy 
goale, a w trzeciej dwa, dopiero tuż 
przed końcem Czesi strzelili jedną 
bramkę (rezultat 5:1). Blisko 10 tys. 
tłum widzów entuzjazmował się nie­
słychanie.

MARIA SANDOZ.

a jeszcze bardziej przyczyni się do wy 
datnej obniżki sum obecnie wpłaco­
nych z tytułu podatku obrotowego i 
świadectw przemysłowych razem.

Bez zmiany pozostają stawki dla 
przedsiębiorstw handlowych, nie pro­
wadzących ksiąg handlowych, tj. 1,7 
pet przedsiębiorstw przemysłowych 
przy obrocie, nie przekraczającym 50 
tysięcy zł. W przedsiębiorstwach in­
nych o wyższym obrocie — 5 procent, 
handlowe, restauracje itd. — 3 pet. 
Wszystkie te przedsiębiorstwa zyskują 
przy niedokonaniu zmiany podatku, 
nie będą bowiem płaciły za świadec­
twa przemysłowe. Większe ulgi wpro­
wadzono dla przedsiębiorstw ekspor­
towych, które będą płaciły tylko 1 pet, 
ale obrót muszą udowodnić książkami. 
Ulga stawkowa dla młynów od obro­
tów mąką i odpadkami będzie wyno­
siła 1,5 procent, (w)

o badaniu zwierząt w rzeźniach' i mię­
sa, która ma dążyć do zwiększenia 
nadzoru weterynaryjnego nad fabryka­
cją mięsa.

Następne posiedzenie Senatu wy­
znaczono na wtorek. Do laski mar­
szałkowskiej przyjęto interpelację sen. 
Wiesnera, Niemca, w sprawie nieprze- 
prowadzenia kontraktów kupna i od­
stąpień, dokonanych w strefie granicz­
nej przed 1 łipca 1937 r. (w)

Koło parlamentarne 
„Ozonu“

Warszawa. (Tel. wł.). Wciągu 
piątku został ustalony skład kola par­
lamentarnego „Ozonu“. Do koła tego 
zgłosiło przystąpienie 125 posłów na o* 
gólem 206 posłów, a więc kolo „Ozonu“ 
w Sejmie posiadać będzie bezwzględną 
większość. W Senacie do koła „Ozo­
nu“ przystąpiło 43 senatorów na 99 se­
natorów ogółem. W Senacie więc ko­
ło parlamentarne „Ozonu“ posiada 
mniejszość, (w)

przystanął na ulicy niewielki człowie­
czek, dość dziwacznie ubrany. Czło­
wieczek obejrzał się na Hansa, uśmie­
chnął życzliwie i zagadał: — Wesoło 
jegomościowi na duszy? Masz jego­
mość dobry humor i wszytko na świę­
cie wydaje się piękne i pomyślne? — 
Prawda, że Odgadłem?

— Tak jest, wielmożny panie, co do 
słowa prawda, — odrzekł Hans, rad, że 
jest ktoś świadkiem jego radości.

— A wiesz pan, panie Prusak -- py­
tał nieznajomy — z jakiego powodu je­
steś szczęśliwy i uśmiechnięty?

— Jakże bym nie wiedział• odparł 
Hans, — kiedy powiodła się tak ważna 
sprawa, że na myśl o tym skakałbym 
z radości.

— Właśnie, że nie wiesz, — rzekł 
pważnie pan Antoni Magier, astronom 
warszawski, który ku uciesze mie­
szkańców ubrany był jak na deszcz i, 
mimo słonecznego dnia, dźwigał pod 
pachą ogromny parasol. — Właśnie, że 
nie wiesz jegomość, — powtórzył astro­
nom, — bo dobry humor zależy od po­
gody, a takie dnie wypadają 13, 14 i 15, 
potem się niebo trochę zakwasi, a od 
22 do końca miesiąca będzie ciepło i 
słonecznie, zatem usposobienie ludz­
kie stanie się w tym czasie naturalnie 
wesołe i twoja radość uzasadniona.

— Więc nie wolno mi dzisiaj cie­
szyć się spełnieniem dobrego uczynku? 
— pytał zdziwiony Hans.

— Dziś pogoda zmienna, do połud­

Z CHWIL!
Ostatnio szereg dzienników niemiec­

kich z „Frankfurter Zeihung“ na czele 
wystąpił pod adresem władz polskich z 
pretensją,. jakoby „sabotowały“ one poro­
zumienie w sprawie mniejszości z dniał 
5 listopada rb.

Pretensja to dość niezwykła, gdy się 
zważy, w jak dobrym pod każdym wzglę­
dem — i to nie od dzisiaj — położeniu 
Niemcy w Polsce się znajdują i jak libe­
ralne jest wobec nich stanowisko władz 
polskich. Tym dziwniejsza jest jeszcze tał 
pretensja, że właśnie po stronie niemiec­
kiej nie uczyniono niczego, albo prawi® 
niczego, coby mogło doprowadzić do od­
prężenia atmosfery.

*
Jakże możliwe jest to odprężenie, gdy. 

np. dotąd na pograniczu polsko-niemiec­
kim pod Pilą stoi jak stał betonowy pom­
nik imperializmu niemieckiego z napi­
sem: „Niemcze, nie zapomnij nigdy Q 
tym, co ślepa zawiść Ci zrabowała. Cze­
kaj godziny, która pomści hańbę krwa­
wiącej granicy.“ Poniżej znajduje się 
wykaz ważniejszych „zrabowanych“ miast:: 
Gdańska, Grudziądza, Chełmna, Torunia* 
Tczewa, Starogardu, Poznania, Bydgo­
szczy, Gniezna, Chodzieży, Rawicza, Ino­
wrocławia i Leszna.

Dotąd we Wrocławiu, na cmentarzu 
publicznym znajduje się grób powstańca 
wielkopolskiego z 1919 r. z napisem: „Tu 
spoczywa Antoni Cebulski, żołnierz z pol­
skiej bandy, 8. II. 1919“.

Ostatnio zaś, gdy jeden z działaczy pol­
skich w Niemczech zareagował na bez­
wstydną prowokację, skazano go na 6 
miesięcy więzienia. Tę samą metodę pro­
wokacji zastosowano przy okazji pożaru 
jednej z fabryk w Bytomiu, wyznaczając! 
nagrodę dla tego, kto wskaże sprawcę* 
przy czym dawano wyraźnie do zrozumie­
nia, że sprawcy należy szukać wśród ro­
botników polskich z woj. śląskiego.

W tych warunkach występowanie z! 
pretensjami pod adresem Polski przez 
dzienniki niemieckie jest typowym mane­
wrem w stylu „chwytajcie złodzieja!“

Literatura, nauka, sztuka
Warszawa. (Tel. wl.) Wczoraj rano 

pociągiem poznańskim przybył do War­
szawy reprezentacyjny chór bułgarski 
„Gusła“. Chór wyjeżdża z powrotem do 
Sofii we wtorek po południu.

Warszawa. (PAT.) W czwartek 
zmarła w Warszawie znana artystka-ma- 
larka śp. Blanka Wanda Mercere, kierow­
niczka własnej szkoły malarskiej w War­
szawie. Zmarła skończyła lat 52. Ukoń­
czyła Akad. Sztuk Pięknych w Paryżu. 
Wykonała cykl rysunkowy „Życie armii 
polskiej we Francji“. Specjalizowała się 
w dziedzinie portretu i techniki fresko­
wej, uprawiała też tkactwo artystyczne.

Kair. (PAT.) Zakończono tu XV Mię­
dzynarodowy Kongres Oftalmologiczny* 
Delegaci polscy wygłosili 9 referatów, a; 
poza tym często zabierali głos w dysku­
sji. Zostali wybrani: prof. Szymański —’ 
do Międzynarodowej Rady Oftalmologicz- 
nej (ponownie), prof. Melanowski — do 
Rady Międzyn. Związku Zapobiegania 
Ślepocie, dr Zachert — do Rady Międzyn* 
Organizacji dla .Walki z Trochomą.

nia pięknie i po nagłym zachmurzeniu 
gwałtowny deszcz, dlatego nie raduj 
się zbytnio, śpiesz do domu i zaopatrz 
się w dobry płaszcz oraz w parasol, tak, 
jak ja uczyniłem.

— Będzie deszcz, będzie deszcz —■ 
wykrzykiwały paupry uliczne, bo pań 
Magier niesie parasol...

— Która teraz godzina, panie profe­
sorze? — przemówił jakiś młody zu­
chwalec.

Magier zmierzył spojrzeniem ulicz­
nika od stóp do głów i oświadczył z fi­
lozoficznym spokojem: — Gdy dojdę do 
katedry św. Jana, będzie czwarta. — 
Śpiesz się na podwieczorek łobuzie, bo 
zjedzą ci omastę do Chleba, a nie 
szydź z człowieka, który troszczy się o 
dobro wszystkich mieszkańców i także 
o twoje. Sami nie wiecie, jak Magier 
o to zabiega, aby każdy człowiek w 
tym kraju działał planowo i w stosow­
nej porze, —- mruczał ostronom, do­
tknięty szyderstwem uliczników. — 
Moja wiatrołownia na Piwnej chce lu­
dziom zaszczepić sens w głowie... Gdy­
by taki głupiec przeczytał dzisiejszą 
prognozę, że po południu niebo się za­
sępi i lunie deszcz, nie radowałby się 
wytrwale, jak ów spotkany Prusak. — 
Przyprowadziłem go jednak do rozwa­
gi, bo łeb opuścił i zamyślił się nad 
moją przestrogą...

(Ciąg dalszy,nastąpi).
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Echa zamordowania 
policjanta

Warszawa. (Tel. wł.), Śledztwo 
w sprawie morderstwa wywiadowcy 
policyjnego Bąka, którego zastrzelono 
przy ul. Źórawiej, trwa w dalszym 
ciągu. Aresztowano około sto podej­
rzanych osób zamieszkałych na krań­
cach miasta. Ustalono nowe szczegóły.

Mianowicie mordercy przed spot­
kaniem się z wywiadowcą. Bąkiem 
i jego kolegą Mazurkiem byli na kola­
cji w zakładzie gastronomicznym przy 
ul. Źórawiej 15. Przybyli oni w towa­
rzystwie pewnej kobiety i spożyli tam 
mleko i kanapki. W pewnej chwili 
podszedł do nich trzeci mężczyzna, 
który odgrażał się mówiąc o pora­
chunkach. Wezwano wtedy policjanta, 
który awanturnika usunął z lokalu. 
Niedługo za nim wyszła podejrzana 
trójka i krótko potem rozległ_ się 
strzał. Dozorca domu przy ul. Żóra- 
wiej widział dwóch mężczyzn, ucieka­
jących w kierunku Pragi. To byli za­
bójcy.

W wyniku tych zeznań i stwierdzeń 
powstaje hipoteza, że strzał do wywia­
dowcy był przypadkowy. Mordercy bo­
wiem mogli wziąć go za człowieka, 
który się im odgrażał w jadłodajni, (w)

Wyrok
na żydowskich komunistów

Kraków. (PAT). W krakowskim 
Sądzie Okręgowym przed sądem przy­
sięgłych po 3-dniowej rozprawie zapadł 
wyrok przeciwko 4- osobom oskarżo­
nym o działalność komunistyczną, — 
Skazani zostali: Wolf Sindel i Lejzor 
Weisbart po 6 lat więzienia i 8 lat po­
zbawienia praw obywatelskich, Klara 
Spatz na 4 lata więzienia, Zelda Szyjo- 
wicz na 3 lata więzienia i pozbawienie 
praw na lat 5.

Numer 578 > Kurier Poznański, soSotá, Ï8 grudnia Ï937
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KINOTEATR „SŁOŃCE“ KINOTEATR

Uziś, w sobotę, dnia 18 grudnia dawno oczekiwana PREMIERA.

„Słońce“ dla wszystkich ! ! !

W rolach głównych:
Tamara Wiszniewska — Ina Benita 
Stanisław Woliński — Stanisław Sielański 

Józef Kondrat
Kto chce uśmiać się do łez, 
kto chce spędzić 2 rozkoszne godziny 
niech śpieszy do „Słońca" 
na „Trójkę hultajską"! ar IW 

Wszyscy do „Słońca“III

Zlikwidowanie bandy terrorystów
Na czele szajki stal kierownik kuchni dla bezrobotnych

Warszawa (Tel. wł.) Jak dono­
siliśmy, władze śledcze zlikwidowały 
groźną bandę terrorystów, która od 
dłuższego czasu była postrachem pół­
nocnej dzielnicy żydowskiej miasta.

Banda ta wzorowała się na głośnej 
swego czasu szajce Tasiemki. Przy 
pomocy rewolwerów, noży i palek ban­
da terroryzowała kupców, handlarzy i 
właścicieli domów, wymuszając od 
nich płacenie stałego haraczu. Kilku 
z terrorystów jest znanych dobrze po­
licji. Szajka grasowała przez kilka 
miesięcy i ukrywała się bardzo spryt­
nie. Sensacyjna 'wreszcie likwidacja 
położyła kres jej terrorowi.

WIELE BSfiRJNSCH Ä DZiERZftKQ WSKIEGO
P 34 738,Q

Zwrócono mianowice uwagę, że kil­
ku obserwowanych przez wywiadow­
ców terrorystów odwiedza kuchnię dla 
bezrobotnych przy ul. Pawiej 50. Re­
wizja, dokonana w kuchni, dala sensa­
cyjne wyniki. Wykryto mianowicie 
skład broni, noży i pałek, które nale­
żały do terrorystów. Na czele szajki 
stał naczelnik kuchni dla bezrobot­
nych, Tewel Gromb. Okazało się, że 
Gromb zorganizował bandę i dobrał 
sobie do pomocy bezrobotnych. Człon­
ków bandy podzielił on na piątki, o- 
kreślając te piątki nazwiskami gło­
śnych komunistów, jak Thelman, Bu- 
dienny, Caballero, Stalin.

Centr. Warszawa, Nowy Świat 64 
Oddział Gniezno Chrobrego 2

GIEŁDA WARSZAWSKA

Belgia

i dnia 17 grudnia
Dewizy::

trans.
89,75

1937 r.

sprzed
89.93

kup.
89,57

Berlin —.— 212.97 212.11
Gdańsk —,— 100.20 99.80
Amsterdam 293.55 294.27 292,83
Kopenhaga —.— 117,99 117,41
Londyn 26,37 26.44 26.30
Nowy Jork czek 5,27 S’8 5,28 5.« 5,261$
Nowy Jork kabel 5,27 5/8 5.28 7/8 5,26 3$
Oslo —,— 132,78 132.12
Paryż 17,04 18,09 17,79
Praga 18,54 18.59 18,49
Sztokholm 136,05 136,38 135,72
Zurych 122,10 122,40 121,80
Wiedeń —,— 99,20 98.80
Mediolan —,— 27,70 27,60
Helsinki —.— 11.68 11,62
Montreal —»— 5.28 3$ 5,25 7/8
Tel Arir 26,44 26,30

Obligacje i papiery wartościowe:
4«/?/. wewnętrzna 61,25 61,75 61,50 61.38 ost. setki 
3*/» inwestycyjna I em. 77,25 77,00

seria 87.00—87,75
3’/« inwestycyjna II em. 76.50 76,00 seria 86,00
5*/« konwersyjna 65,00
4’/« prem. dolarowa 42,00 41,75
Cl, konsolidacyjna 63,50 62,50 62,75 62,50

3 ost. drobne
4W, ¡¿emskie seria piata 59,50.

Tendencja dla pożyczek mocniejsaa, dla li-
stów utrzymana.

Akcje:
110,75Bank Potoki 109,25

Warszawski cukier 33,50
Węgiel 27,50 26,75
Lilpop 60,75 60,50
Modrzejóny 10,00
Ostrowiec 50,50
¡Starachowice 32.50 32,00
Haberbusch 44,50 45,00

Tendencja niejednolita.
Notowania urzędowe 

giełd zbożowo-towarowych
*Ł ó <3 i, 17 grudnia. Gryka 18—18,50. 

Reszta notowań bez zmiany. Ogólne u- 
sposobienie spokojne.

Katowice, 17 grudnia. Żyto 23 do 
23,50, Mąka żytnia gat. I 0,50 pet 32,50 do 
33,25, gat, I. Ó,65 pet 31,25—32,00, razowa 
0,95 pet 27,25—27,50. Usposobienie spokoj­
ne. Reszta cen bez zmiany.

Bydgoszcz, 17 grudnia. Pszenica 
I. stand. 27—27,25 (usposob. spokojne). — 
Owies 20—20,25 (uspos, słabsze). Reszta 
notowań bez zmiany. Ogólne usposobie­
nie spokojne.

Tabela loterii
3-ci dzień ciągnienia iii 

i i II ciągnienie

Słowne wygrane
15.000 zł.: 119332 175240
10.000 zł.: 46027 82928 164024
5.000 zł.: 42601 188829
2.000 zł.: 73316 112817 44318 

50306
1.000 zł.: 37129 50866 55510

178004 188992 151129
500 zł.: 6614 34814 36757 80489 

172993 46391 148195 135940
163796 45632

400 zł.: 16321 25942 31270
30817 47368 57728 106261 127745
153901

300 zł.: 16228 20133 64163
75220 89181 91887 102911 109¿42
113879 137656 140462 144257
173592 186483 192882

250 zł.: 21946i 28091 35764
47879 54841 69293 77988 86706
89055 102152 102452 107228
313725 114453 111089 123685
331621 133248 131621 137779
150804 156627 158014 185790
392002 194572

Wygrane po 200 Zł.
496 650 726 1297 313 2088 887 

8078 80 846 4061 470 526 790 5202 
47 413 605 727 886 6016 93 7019 
8251 637 9588 801 12 931 10513 
720 11411 741 859 907 12450 
13428 813 946 14627 99 866 15147 
684 16033 109 85 391 450 539 
17060 18441 968 19091 615 35.

20445 556 22891 902 23592 639 
903 24621 25009 27085 509 28031 
29664 03082 488 534 668 31024 81 
-109 32413 641 66 757 33147 446 
34205 35409 672 36502 58 949 
37153 592 680 758.

38196 39702 70 902 40252 473 
41378 480 963 42454 932 43182 511 
44153 45498 855 966 76 46095 172 
837 47248 516 47 77 821 48231 
49056 98 206 642 769 50307 851 
51819 966 52315 991 53062 235 418 
877 54390 465 844 55027 39 60 113 
484 651 66019 512 848 84 57482 
579 58083 166 315 651 710 37 50 
59457 725 60037 73 333 823 932 
61145 333 583 710 936 62015 244 
412 842 64 63021 265 468 676 737 
889 64312 66126 527 710 67116 70 
«8986 69153 6512 673 768 935 
Î0042 262 84 396 71106 439 839

klasy 40 Loterii Państw.
72234 978 73160 82 418 989 74631 
923 51.

78056 101 791 936 79454 627 833 
80409 864 81040 548 700 813 82103 
490 545 773 802 975 $3585 680 84593 
792 956 85095 231 49 362 477 599
80686259397 405 22 87111 906
88572 4 650 89636 90061 678 778
885 91042 5 336 408 546 791 92820 
907 93212 94519 87 85O 95151 399
577 96068 229 640 97184 356 563 965 
98633 854 957 99526 100211 346 757 
102162 92 365 542 790 103203 897
104098 295 577 734 948 79 105115 96 
204 877 106385 107250 360 108408
616 743 109448 606 892 110020 232 7 
484 111967 73 112515 44 113190 459 
6 659

114009 149 405 99J 115102 383 742 117002 
118 396 575 638 48 839 118488 516 33 119177 
386 803 120334 487 121167 122639 46 718 
123009 515 37 124794 126181 431 621 127563 
128002 334 907 129314 420 662 830 130219 
430 895 919 46 131065 187 775 132223 133252 
408 134626 832 69 135186 136502 600 138135 
544 880 139239 367 644 873 140463 752 
141030 101 322 142210 369 859 143404 814
977 144223 471 85 923 65 145144 148 146587
617 874 147304 148415 58 797 809 36 1504« 
65 151124 212 577 774 819

152597 153271 497 154351 155004 224 815 
156109 872 157021 158782 159399 867 160128 
572 161022 162265 877 990 163058 990 164159 
499 548 826 165358 166187 768 855 167158 
300 632 168116 674 170715 23 172502 173052 
191 175178 434 544 615 176282 177457 573 
748 76 178740 179374 418 180101 504 19 706 
34 181373 754 182861 183325 431 854 184766 
185542 186345 90 460 794 853 997 187244
978 188104 549 687 189211 464 93 581 190993 
191451 514 609 193147

Wygrane po 50 zł*
183 1458 617 21 2979 3169 709 843 

999 4317 5515 753 6032 7221 366 518 
49 678 717 57 8209 563 682 9040 43 
312 650 89 859 10613 12224 470 906 
I367I 14273' 8O3 15024 592 16890
17260 499 880 18346 19056 62 418

20609 21505 700 22661 23365 24812 
49 913 25058 581 26659 939 27121 547 
889 28594 701 29078 86 402 685 30081 
622 31468 739 32414 87 33129 990 
34334 409 35199 352 480 553 662 
37096

38160 478 669 39713 40013 701 
41187 202 357 42626 711 43676 937 
44324 587 833 905 45572 554 895 
46892 47211 48254 780 49096 373 
566 863 S63 50125 213 51260 52123 
330 72 542 916 54657 810 55589 
95 56774 865 57530 619 794 58409 
588 611 848 59436 60086 587 681 
61623 62002 656 720 63126 28 388 
921 64059 65326 66075 67310 407 
516 68043 125 69183 575 601
70448 74 71538 72880 73682 74704 
965 75124 702 959.

76034 877 932 77206 88 322 78568 
79045 191 952 73 80638 81003 136
457 5086 82006 236 987 83044 7 170 
84050 1 880 85198 460 933 84090 
828 88517 31 89433 90027 448 504
674 91097 258 79 392 92479 555 59 
689 762 93331 794 94120 936 95013 
361 695 988 96801 70 97287 354 737 
83 987 98061 912 99209 100327 414
414 547 813 101270 102075 ]92 103153 
270 316 676 104231 330 651 106264 
107768 108760 109009 106 632 110096 
207 617 111756 112425 783 113468
510 93 726 879 936

114499 871 115434 40 116429 118601 119368 
784 121291 765 122248 557 606 123054 759 
927 124032 486 126251 572 128759 129031 
97 423 740 130357 131245 601 133095 303 
134289 354 135140 223 774 136680 137008 
423 51 791 138272 846 139556 768 82 140087 
591 141878 142517 144859 145296 321 521 648 
718 49 146390 498 147149 370 622 707 148037 
452 149022 738 150447 592 693 800 945 
151949

153789 884 154175 477 155163 741 156713 
157408 584 158930 159150 265 304 646 161179 
729 162463 165484 762 954 166341 430 168281 
317 654 84 730 170079 171670 743 172787 
173067 89 174085 417 713 820 175006 573 
850 176354 815 177885 178583 801 179404 
545 80 885 180557 900 181612 182817 972 
183473 59 184693 185695 732 850 186446 
187911 188052 477 571 643 190617 191025 
185 392 192028 545 193496 934 194099 168 
725

iii ciągnienie

Główne wygrane
Stała dzienna wygrana zł. 20.000 

padla na numer 6047.
75.000 zł. na Nr. 38047, 63252.
30.000 zł.: 144135
10.000 zł.: 28032 60503 69381

90777.
5000 zł.: 49457 118074 189572
2000 zł.: 32335 71480 183981
1000 z!.: 34807 112819 153289

156104 170459
: 500 zł.: 4439 43512 50445 58132
103854 113332 178700 188429 194133 

400 zł.: 16252 27747 69654 70165 
109303 109792 114324 118660 138533 

, 141991 143075
1 300 zł.: 6865 19104 28237 34530

35296 66261 74324 98922 101205
¡106905 122738 136370 150167 160503 
‘ 162198 162391 170531 183075 185166 

188771
I 250 zł.: 4253 8745 12461 24102
! 25589 35285 46599 51011 56606 57735 
! 65859 81288 90709 94025 98416
• 104239 105062 105891 107875 109385 
: 110206 111810 127525 129152 130018 
I 132939 135374 144045 157358 163025 

172932 173114 180807 185791 192678

Wygrane po 200 zł.
234 4182 5771 908 9044 314 554 

12637 857 13125 789 15007 486 712 
16353 17195 18703 69 20903 22443

i 517 26923 27903 2S671 30575 31569 
I33013 392 34037 142 36213 37536
' 38323 662 811 977 39104 854 
1 40403 41723 992 93 43002 860

44022 855 45679 716 992 46260 47143 
48095 374 49156 431 638 51428 52365 
470 53593 715 994 54147 786 934 
55065 405 740 57925 58103 60457 
61598 64336 58S 942 65200 671 66084 
998 67199 985 68288 362 814 900 
69033 606 71137 884 73104 877 
74609 76284 770 77264 79155 974

81010 746 83231 84256 85212 41 
464 920 86321 699 87876 88044 90789 
91104 94391 929 96225 97424 800 
98277 99054 386 100128 481 102073 
103009 136 261 104338 105836 108449 
962 109398 431 688 964 110172 345 
951 111236 586 999 112855 69 113004 
191 832

114608 115345 447 583 674 116264 
486 ¡17329 U 8335 792 876 119163 
446 61 880 977 121149 122455 66 617 
124004 766 125319 79 444 929 126439 
127157 88 129691 131271 707 134565 
730 135718 36 134022 139872 140848 
987 14101 102 143436 97 145741 
146165 538 832 147674 789 148534 
150894 151104 21

153165 154552 157097 158265 841 
159074 905 160778 163377 623 164197 
925 166080 287 167062 276 429 
169797 938 170629 713 171902 172825 
173755 174420 175435 176995 177030 
179853 182698 183018 184306 185109 
801 186093 461 754 189746 190116 
363 404 981 194390 444

Wygrane po 50 zł.
42 721 2182 694 4402 828 5023 

6383 8450 9551 10352 11414 848 
14341 15811 65 975 16196 428 17426 
19595 810 20734 22156 24484 25493 
26399 547 60 28009

30518 31592 32589 912 36114 87091 
779 38565 41514 43500 947 44200 322 
519 46746 852 49350 50683 51854 
53411 501 57430 58265 59277 676 
794 862

60200 61511 63506 28 64562 65833 
66258 67971 89 68132 827 71830 
72034 267 73681 708 917 74090 144 
814 75379 77670 990 78334 79038 
762 80704 82753 85598 86376 909 
36 87759 88330 552 89221 967

92652 874 93384 94229 96902 98242 
304 44 100634 101469 763 902 102482 
105164 106249 107372 771 108255 
636 751 923 109016 643 110251 305 
112559 689

115258 116501 671 U721O 784 
118186 213 464 12333 932 122377 
124329 711 9 979 125377 925 126492 
127191 422 129347 86 595 13277 
133063 952 135185 136908 137696 
138109 208 139300 427 14l622 777 
143067 502 144948 145399 733 149919

152585 692 155789 157746 159628 
160635 162347 615 164386 507 681 
166013 167148 634 168151 549 170569 
983 172841 92 173416 918 174080 
185438 683 883 178722 179793

180528 181499 808 184038 130 
304 186829 189291 355 913 192616 
193298 194861

IV ciągnienie 
Wygrane po 200 zł.

338 533 625 4126 6392 7833 8191

10332 590 666 939 99 12763 13440 
16581 736 17828 18431 19781

20099 21495 22229 542 23246 24550 
791 25405 819 26511 27117 28383 
29462 te 633 31284 473 956 32302 
548 34679 858 35019 36664 37552 
38472 811 39356 811 48 89

40947 41241 401 42364 43221 84 
926 45955 46512 47332 854 959 48563 
50058 565 52237 53440 54280 705 801 
55625 56235 538 57382 618 871 59431
570 680 905 60266 574 61567 872 
62284 63666 972 64085 66406 67156 
751 68392 818 69238 748 70479 71408 
72993 74160 7,5769 77238 909 79547

81046 160 660 890 84000 85084 
86606 892 87326 509 88267 89366 701 
90597 846 91710 891 93205 622 94189 
743 838 95450 832 97066 290 98276 
824 99031 949
101384 102692 103086 104961 105195. 
282 107736 833 108122 109095 443 
798 832 111423 94 112389 113251 381

114489 718 84 115092 627 727 
116374 623 834 957 119809 120198 
306 122264 124662 125418 677 782 
126055 127248 128422 516 129169 
788 130042 879 132771 133083 624 
765 134715 135062 272 359 430 
136169 532 137698 138320 403 923 
141072 538 142104 143325 713 
145788 146008 963 147072 760 148466
571 149362 548 913 25 150321 151472 
626

152315 154880 152267 421 601 
157514 158102 159506 651 160713 
163636 164160 165196 167298 329 805 
168000 353 169160 372 573 171811 
1738)0 176)58 875 178840 179376 922 
180807 182300 184370 185724 186283 
625 996 188606 18924 84 190696 
191766 969 192442 193078 191

Wygrane po 50 zł.
528 621 1227 84 2065 552 815 3731 

5034 69 477 551 631-7030 8803 982 
10044 202 13513 643 14058 501 731) 
16174 17333 18006 232 19136 57 782

20170 883 22023 848 937 25639 
26273 949 27756 28195 30282 31182 
32059 33250 331 792 34600 35512 
36931 37380 684 971 39131 32 455

40227 526 70 41425 44245 46374 
443 47172 788 48096 623 51492 813 
53229 360 56122 57353 58001 59988

63134 396 418 64223 67343 68111 
75 72008 382 411 730 74165 995 
78646 80155 606 903 82298 83702 
88713 89563 90141 91803 93354 94670 
96830 97317 911

101925 102929 103465 105153 701 
107770 108170 263 889 110059 242 
758 111703 17 112233 61 113940

115021 579 667 116395 606 117447 
1)8037 475 120498 121321 454 934 
123814 124373 126655 838 127076 411 
128504 42 733 130051 850 60 131133 
136421 674 137461 138791 975 139664 
140137 266 141594 673 745 143667 
149206 982 150091 213 152565 788 
153314 768 1.54019 904 156191 157502 
677 158101 338 161994 163452 16.5820 
166780 167890 168353 169659 172245 
809 174446 527 930 178638 180594 
181229 635 182349 187018 189439 
193101 306 194097
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 

. n Straż ogniowa. 19-57 i 30-5048 Bfi 9 Policja: 42-21H O B Posłańcy: 15-60 i 28-36
I W fi Postoje taksówek: Grunwslrtz-

B STB ■ 17-72. Rynek Jeż. 77-08.85 Klinika przy Polnej 74-02: 
Jm M fi Marsz. Focha (nar. Niegolew-

■ skieh) 77-82; Plac świętokrzy­
ski 49-80: Zielona (narożnik 
Strzeleckiej» 50-35: Rynek Wił 
decki 66-35: Wielkie Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegai nka: 07. Centr. 
miedzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr. 08. Intorm. 
dwore. 67-41 Dw. autob. 67-19 Lotnisko 78-45.

Sobota | Niedziela
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

Gracian b., Suchy Dz. t Urban p., Dariusz m. 
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Wazemir Mścigniew
Słońca: wschód 7,58, zachód 19,39 
Długość dnia 7 godzin 41 minut 
Księżyca: wschód 16.49, zachód 8.19 
Faza: 1 dzień po pełni

POGRZEBY:
Dziś: Śp. dra Antoniego Seydy o godz. 14 

z kaplicy szpit. wojskowego, Wały 
Jana III.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Holender tułacz“. 

(Premiera).
Teatr Polski; Dziś — „Jan“. '

Już w nadchodzącą niedzielę, o godz. 
12-tej w południe

„Poranek młodej poezji narodowej“
w Teatrze Polskim

z udziałem artystów Teatru Polskiego i 
wybitnych sił śpiewaczych. Przedsprze­
daż biletów w administracji naszego pi­
sma, w dzień „Poranku“ od godz. 11-tej 
w kasie Teatru Polskiego.

zr 1 601

Komunikat meteorologiczny
Przewidywany przebieg pogody w dri. 

18 bm.: Pogoda o zachmurzeniu prze- 
ważnie dużym z przelotnymi opadami, 
zwłaszcza w dzielnicach południowych. 
Temperatura w pobliżu 0 st„ na południu 
kilka stopni powyżej zera. Wiatry zmien­
ne z przewagą zachodnich, dolne słabe, 
górne do 40 km-gocłz. Podstawa chmur 
niskich od 100 m. Widoczność osłabiona 
wskutek zamglenia.

RECENZJE KINOWE
Kino „Apollo“ wyświetla film amery­

kański pt. „Zabronione szczęście“. Akcja 
filmu rozgrywa się w r. 1921 w czasach 
silnego napięcia walk Irlandczyków z An­
glikami o zupełną niepodległość Irlandii. 
Los tak zrządził, że zawiązują się nici 
sympatii, a później i miłości; między przy­
wódcą powstańców irlandzkich a córką 
angielskiego dyplomaty, delegowanego do 
Dublina ze szczególnymi pełnomocnic­
twami. Przed Angielką i Irlandczykiem 
staje silny konflikt uczuć narodowych z 
osobistymi. Dramatyczna historia te] 
miłości opowiedziana jest barwnie, inte­
resująco i ładnie. Rolę Angielki gra Mer­
le Oberon, jedna z najładniejszych gwiazd 
kinowych. Rolę przywódcy powstańców 
irlandzkich gra sympatyczny, swobodny, 
młodzieńczy Brian Aherne. Reżyseria i 
montaż — dobre.

,W nadprogramie — tygodnik PAT-a.
(Sza.)

Wyrok na Haiaszów
Ostatnia próba obrony: list rzekomego Ukraińca biorącego 

na siebie winę
W dalszym ciągu procesu sąd prze­

słuchał dodatkowo świadka Iwanickiego, 
naczelnika Izby Skarbowej i świadka Kor­
cza, urzędnika Sądu Grodzkiego w Po­
znaniu oraz wysłuchał orzeczenia biegłe­
go H. Grudzińskiego.

Następnie sąd zarządził przerwę do go­
dziny 17-tęj, po czym przesłuchał jeszcze 
świadka Dolatę.

Prokurator dr Kuczma złożył na ręce 
sądu bardzo osobliwy list polecony. Zo­
stał on nadany w urzędzie pocztowym w 
Zbąszyniu. W liście tym autor ukrywał 
się pod pseudonimem „Undo“, donosił 
prokuratorowi, że Halasz jest niewinny, 
a nadużycia w I. Urzędzie Skarbowym w 
Poznaniu popełnił podpisany „Undo“, za 
namową i dużym wynagrodzeniem wyż­
szych urzędników skarbowych.

Anonimowy autor zaznaczył przy tym, 
że zarobione w ten sposób pieniądze zu­
żył na studia, obecnie zaś wyjeżdża na 
Ukrainę. Mimo to interesował się proce­
sem Halasza i poczuwa się do obowiązku 
poinformować prokuratora, kto jest spraw­
cą nadużyć.

Nadto anonimowy autor podał, że o- 
prócz przywłaszczenia 158 tys. złotych, 

sprzeniewierzył także kupony obligacyj 
pożyczek państwowych na kwotę 200 tys. 
złotych. Autor w liście podał, że on do­
puścił się fałszerstwa czeków, co obecnie 
zarzuca się Halaszowi.

Na dowód prawdziwości zawartych w 
liście informacyj, anonimowy autor, aby 
upewnić prokuratora, że on fałszował cze­
ki nazwiskiem Halasza, pod listem pisa­
nym na maszynie umieścił 20 podpisów 
„Halasz“.

Według oświadczenia prok. dra Kucz­
my, list ten poddano ekspertyzie grafo-

Pogrzeb nestora nauczy­
cielstwa poznańskiego

Wczoraj po południu odprowadzo­
no na cmentarz farny przy ul. Grun­
waldzkiej zwłoki śp. Alojzego Marcin­
kowskiego, długoletniego rektora I. 
Szkoły Wydziałowej im. Działy ńskich 
Orszak pogrzebowy wyszedł z domu 
żałoby przy ul. Zielonej. Kondukt ża­
łobny wyprowadził spowiednik Zmar­
łego ks. mansjonarz Herud w otoczeniu 
ks. prał. Steinmetza, ks. kan. Zwołskie- 
go, ks. Cieszyskiego, ks. dra Śpikow- 
skiego i ks. Michalaka.

W ostaniej wędrówce ziemskieej pe­
dagoga i patrioty uczestniczyli oprócz 
obywatelstwa naszego miasta koledzy- 
nauczyciele i rektorzy, którzy złożyli 
na trumnie okazały wieniec z świeżych 
kwiatów, (kl)

Tragiczne echa 
katastrofy kolejowej

Warszawa. (Tel. wł.). W nocy 
na piątek w szpitalu kolejowym na 
Pradze zmarły dwie dalsze ofiary ka­
tastrofy kolejowej pod Łaskarzewem.

metrycznej i stwierdzono, że podpisy na 
tym liście pochodzą z ręki Halasza.

Oświadczenie prokuratora wywołało 
olbrzymie poruszenie. Zwłaszcza, że przed 
dwoma laty jeden z urzędników skarbo­
wych, oskarżony o defraudacje kuponów 
obligacyj na kwotę 200 tys. zł z braku do- 

. wodów został uniewinniony. List ten zo­
stał dołączony do akt sprawy.

W czasie przewodu przybył do sądu 
adw. Ettinger z Warszawy, obrońca Ha­
lasza, który z pozycji siedzącej bez upo­
ważnienia przewodniczącego począł zada­
wać biegłemu pytania.

Przewodniczący w ostrych słowach 
przywołał do porządku adwokata.

Po zamknięciu przewodu zabrał głos 
prok. dr Kuczma, który poddawszy anali­
zie faktycznej i prawniczej materiał pro­
cesowy, domagał się zatwierdzenia wyro­
ku na Halasza. Następnie zabierali ko­
lejno głos czterej obrońcy oskarżonych.

W czasie przemówienia jednego z ad­
wokatów żona Halasza zemdlała na sali.

Po naradzie o godz. 12 w nocy sąd o- 
głosił wyrok, skazujący Halasza na łącz­
ną karę 10 lat więzienia, jego żonę Fran­
ciszkę na 6 miesięcy aresztu za sfałszo­
wanie upoważnienia Sali Smoszewskiego. 
Halaszowej na podstawie amnestii daro­
wano karę w całości.

Sąd w całości oparł się na wywodach 
prokuratora. W motywach sąd podkre­
ślił, że Halasza musiała spotkać surowa 
odpłata, gdyż wyrządzając szkodę Skar­
bowi Państwa, skrzywdził szerokie rzesze 
podatników.

Sąd stwierdził, że wydał wyrok, któ­
rego spodziewało się od niego całe społe­
czeństwo. (k.)

Mianowicie zmarli: maszynista pocią­
gu towarowego Jan Kołtoń i kierownik 
pociągu osobowego Jan Olszewski. — 
Katastrofa więc pociągnęła za sobą 
śmierć czterech osób. Stan pozostają­
cych w szpitalu rannych ofiar jest na­
dal ciężki, ale nie beznadziejny. Śledz­
two w sprawie zderzenia pociągów 
trwa nadal, (w)

Głuchoniemy wszedł 
pod pędzący pociąg

Kartuzy. (Tel. wł.): Głuchoniemy 
Franciszek Myszk, idąc torem kolejo­
wym Sierakowice—Kęczyno, nie sły­
szał sygnałów nadjeżdżającego pocią­
gu i wszedł prosto pod pociąg. Skut­
ki okazały się straszliwe: Myszk zo­
stał zabity na miejscu, ciało zaś po­
szarpały koła pociągu.

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Wypadek przy pracy. W introłi- 

gatorni p. Przesławskiego na ul. Wodne] 
16-letnia Helena Medweldówna pokaleczy­
ła sobie przy maszynie lewą dłoń i palce. 
Udzielono jej pomocy lekarskiej na stacji 
Pogotowia Ratunkowego, (kl.)

— ‘ Napad na drodze. 28-letni Józef 
Gola z Koźmina złożył w policji doniesie­
nie, że pod Orlą, na drodze pomiędzy Do­
brzycą i Koźminem, dokonano na niego 
napadu. Z dwóch napastników jeden 
strącił go z roweru, a drugi narzucił mu 
po kilku uderzeniach w twarz kurtkę na 
głowę, po czym mu zabrano 60 zł, wiezio­
ne dla majstra szewskiego Koźlaka w 
Koźminie. Wdrożono dochodzenia. (R-r.)

— ‘ „Gach“ tropi złodziei. Jednej z 
ubiegłych nocy włamano się przez okno 
do mieszkania rolnika Wojciecha Urba­
niaka w Borowcu pod Kórnikiem. Wła­
mywacze skradłi z beczki mięso peklowa­
ne i strzelili kilka razy na postrach. -7 
Wszczęto pościg przy użyciu psa policyj­
nego „Gacha“ z Komendy Policji w Po­
znaniu. (R-r.)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KOŁO. (Badanie psów policyjnych.) 

Odbyło się pod przewodnictwem nadkomi­
sarza policji państwowej z komendy głó­
wnej p. Alojzego Grimma badanie komi­
syjne psów policyjnych z terenu trzech 
powiatów: kolskiego, konińskiego i turec­
kiego, stanowiących prywatną własność 
policjantów. Komisję poprzedziło 12-mie- 
sięczne szkolenie psów, które są utrzymy­
wane własnym kosztem policjantów.

— * KONIN. (Samozwańczy oficer.) Za­
trzymano w Piotrkowie mieszkańca War­
szawy (Wspólna 28) Józefa Krawczyka, 
jadącego z Radomska w stronę Warsza­
wy, ubranego w mundur oficerski, któ­
rego nie miał prawa nosić, gdyż oficerem 
nie jest.

Warszawa. (PAT.) Stan zbiórki na 
Fundusz Obrony Morskiej na dzień 16 
grudnia rb. wyraża się sumą 6.085.198 zł.

Helsinki. (PAT.) Statek panamski 
..Dan“ (7600 ton) najechał na skały w po­
bliżu Wysp Alandzkich. Załodze i pasa­
żerom nie grozi niebezpieczeństwo.

Gibraltar. (Tel. wł.) Statek fran­
cuski „Sydney“, płynący do Centy, do­
niósł przez radio, że jest atakowany przez 
hiszpański okręt wojenny. Statek wzy­
wa pomocy.

Rzym. (PAT.) Z powodu gęstej mgły 
rozbił się samolot w pobliżu m. Śpilim- 
bergo (prow. Adine). Trzech członków 
załogi poniosło śmierć.

Londyn. (PAT.) Angielski parowiec 
transuortowy „Stuart Star“ (12.000 ton) 
osiadł wczoraj po południu na mieliźnie 
niedaleko Londynu. Usiłowania ściągnię­
cia statku z mielizny nie dały dotąd re­
zultatu.

Londyn. (PAT.) Ministerstwo lot­
nictwa komunikuje, że w pobliżu Honing- 
ton wydarzyła się katastrofa samolotu 
wojskowego, przy czym jeden z pilo­
tów poniósł śmierć, a drugi jest ciężko 
ranny. Druga katastrofa nastąpiła w oko­
licach Chichester, gdzie zderzyły się dwa 
samoloty wojskowe. Obaj piloci zginęli 
na miejscu.

Hawana. (PAT.) W pobliżu miasta 
znaleziono zwłoki Arturia del Bario, bar­
dzo bogatego kupca, znanego w szerokich 
kołach Paryża i Nowego Jorku. Ciało del 
Baria było dosłownie podziurawione ku­
lami jak sito. Rodzina zamordowanego 
oświadcza, iż nie miał on wrogów i nie 
należał do żadnej partii politycznej.

- ----------------------------------------- r
! 1 Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 

dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, ł a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów w tym

S nagłówkowych

OGŁOSZENIA DROBNE !
Ogłoszenia wśród drobnyen:

1-łamowy milimetr 50 groszy

1 Znak oferty naprzykłud: n 2305. z 21 025, d 1611 
i L d. = 1 sło wo.

! Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10. w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

27.WOLNE MIEJSCAKto pragnie spędzić przyjemnie Święta 
Niech o herbacie Milachowskiego pamięta!

Kamienicę
wolna od podatku, dochód 9.506 
sprzedam 53.060.— przyjęcie 
amortyzacji. Oferty Karier Po­
znański zdg 66 081

Parcela
przy ul. Libelta 7 (1673 m*) do 
sprzedania. Oferty z ceną do 
Kuriera Poznańskiego

ng 2 459

7. SPRZEDAŻE

Bacon Eksport
dobrze zaprowadzony w powiato­
wym mieście za 1 000 złotych do 
oddania. Zgłoszenia Kurier Po­
znański zdg 60 121

Telefunken Egzystencja
nowoczesny okazyjnie. Dąbrów- skład spożywczy mieszkaniem. — 
skiesro 49. m. 18. Obejrzeć godz. centrum, towarem lub bez zaraz. 
19—21. ng 1 964 Oferty Kurier Pozn. zdg 59 933

Aparat
Voigtlender Bessa 6X9 najnowo­
cześniejszy sprzedam za 180. jak 
nowy. Oferty Kurier Poznański 

zdg 53 854

Gramofon
elektryczny, szafkowy, lepsze pły­
ty sprzedam tanio. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 60 131

Okazja
dobrze zaprowadzony skład tow. 
krótkich Poznaniu, śródmieście, 
tanio sprzedam z powodu choroby 
Oferty Kurier Poznański

zdg 00 093

Skład papierń
galanterii, najruchliwszej ulicy 
śródmieścia tanio powodu choro­
by. Adres Kurier Pozn.

zdg 59 794

do szycia Singer 150 zl sprzedam 
Oferty Kurier Pozn. zdg 60 119

11. KUPNA

Kasę
rejestracyjna „National" kupię 
zaraz. Zgłoszenia Kurier Pozn,

zdg 60 089
Biurko

białe (damskie) krzesłem, kupię. 
Oferty cena Kurier Poznański 
__________ zdg 59 871
Bechsteina, Eluthnera

kupię spiesznie. Oferty z poda­
niem ceny Kurier Pozńańsln

zdg 59 973

26. SZUKA POSADYSI
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Służba domowa

Samodzielna
z dobrym gotowaniem sumienna“ ouiniełUKi tuuwiec DOSZUKUje posady. £>a-poszukuje posady. Oferty Ku- skawe oferty do Kuriera Poznań- 
rier Poznański zdg o9 852 i skiego zdg 60 108

Pokojowa
szuka posady od 1. I. 38 r. lub 
lo. I. 38.. obecnie 3 lata w du­
żym, domu, zna prasowanie szty­
wnej bielizny. Może zająć się 
wszelka praca domowa. Oferty 
Kurier Poznański zdg 59 918

Panna
czysta, lubiąca dzieci przyjmie 
posadę do jednego lub dwóch 
dzieci. Oferty Kurier Poznański
 zdg 59 588

Dziewczyna
starsza poszukuje posady z go­
towaniem do 2 i 3 osób. Oferty 
Kurier Poznański zdg 58 566

b) Inni

Krawcowa
dłuższą praktyka szuka posady 
dziennie 150. Zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 60 025-6

Biuralistka
maszynistka młodsza. znajaca 
ksiązkowość przyjmie posadę — 
także kasjerki od 1 stycznia. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 59 941

Bławatnik
młodszy ekspedient, dzielny fa- 
chowiec poszukuje posady. Ła-

Urzędnik gospodarczy
w sile wieku, sumienny, doświad­
czony obowiązkowy rolnik pierw­
szorzędne referencje szuka posa­
dy. Oferty Kurier Pozn.
 zdg 59 400

Bieliźniarka
poszukuje posady. Zgłoszenia 
Kurier Poznański zdg 59 621

Biuralistka
3 letnia praktyka biurze adwo- 
kackim poszukuje posady od 1. 2. 
38. Oferty Kurier Pozn.

zdg 59 260

Kelner
trzeźwy, rzetelny, dobrze poleco­
ny. poszukuje za większą kaucją 
posady. — Oferty pod „Kelner“ 
Biuro Ogłoszeń. Bydgoszcz — 
Dworcowa 54. ng 2 366

Przystojna
średnie wykształcenie, prowadzi 
gospodarstwo domowe, prace biu­
rowe, składzie, samotnej osobie, 
ewentualnie wdowca dziećmi — 
Miejscowość obojętna Oferty 
Kurier Pozn. zdg 57 835

Młoda
inteligentna, piszaca na maszy­
nie. szuka posady tylko w Po­
znaniu. Zgłoszenia Kurier Po­znański zdg 58 543

Służąca
na wieś do domowej pracy. — 
skromna, uczciwa. Zgłoszenia w 
poniedziałek Poznań, Dąbrow­
skiego 46, mleczarnia. zdg 59 957

Fryzjerka
dobra żelazkowa od zaraz. Wor- 
sztynowicz. Krotoszyn.

zdr 60 371

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany ka­
pelusz zastap: zesto nowy. Ta­
nie kapel- sze na składzie. Pol­
ska wytwórnia kapeluszy. 27-go 
Grudnia 2, podwórze.

Nagrodzona złotym medalem 
na wystawie w Paryża

TELEFUNKEN
tylko

^diomuchanika
św. Marcia 25.

dg 2oa<6

D -z o rJ r-,1 a 4 a na m’es>ftc grudzień 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu rrzeapiaia w ekspedycji «i 3,20, w agencjach w mieście zl 3.50, z odnoszeniem do 
domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem 

miesięcznie zł 4,10. kwartalnie zl 12.30, pod opaską miesięcznie w Polsce zl 5,00, w innych 
krajach zl 7,00 i 9,50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają 
prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

.W wydaniach wiełkoświątecinycb i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44 61, 14 76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w

Ania na stronie 6-iamowej 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 
wglv3iCIlla redakcyjnego 00 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie 
--------------- drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznymi 200 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz zastrzeżeniem miejsca 200 nad 
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11,10. w dni przedświą­
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 siów 
w tym 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę między 
zestawem i wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada, 

część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości, 
niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr 200-149.
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